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Encargos de Jan-Jul/2008, por Região, 
com medicamentos no âmbito do SNS, em ambulatório
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Encargos com medicamentos em Junho e Julho de 2008,      
no âmbito do SNS, em ambulatório

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

EU
R

Brag
a

Brag
an

ça
Port

o

V. C
as

tel
o

Vila
 R

ea
l

Ave
iro

C. B
ran

co

Coim
bra

Gua
rda

Le
iria

Vise
u

Lis
bo

a

San
tar

ém

Setú
ba

l
Beja

Évo
ra

Port
ale

gre Faro

Por Sub-Região

Jun-08 Jul-08

35
.85

2.3
09

40
.43

9.6
56

30
.90

8.8
71

33
.91

5.1
04

40
.18

1.1
23

44
.92

2.0
68

6.2
09

.59
7

6.9
43

.56
2

4.5
25

.78
0

5.1
95

.33
1

11
7.6

77
.68

0
13

1.4
15

.72
1

0

20.000.000

40.000.000

60.000.000

80.000.000

100.000.000

120.000.000

140.000.000

EU
R

NORTE CENTRO LISBOA E VALE
DO TEJO

ALENTEJO ALGARVE  Nacional

Por Região

Jun-08 Jul-08

Análise do Mercado de Medicamentos no Âmbito do SNS, em Ambulatório 3



Encargos Per Capita , com medicamentos em               
Junho e Julho de 2008
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Dinâmica de Crescimento
(Jan-Jul 06/07) / (Jan-Jul 07/08)
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